Администрация Долганского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12. 2017                                              №  36                                  с.Долганка

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации

Долганского  сельсовета Крутихинского района Алтайского края на 2018 год

          С целью совершенствования работы по формированию нормативно-

правовой базы муниципального образования Долганский сельсовет

Крутихинского района Алтайского края, в соответствии со статьями 43-48

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Долганский сельсовет Крутихинского района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Долганского

сельсовета на 2018 год (прилагается).

2. Разрешить вносить изменения и дополнения в указанный план в связи с

возникшей необходимостью.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

 4. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

    Глава сельсовета                                                              С.И.Фомакин

УТВЕРЖДАЮ:

Глава  Долганского   сельсовета

____________С.И.Фомакин

« 25» декабря   2017 г

ПЛАН
правотворческой деятельности,

по разработке и принятии НПА, направленных на реализацию

положений федерального законодательства

в муниципальном образовании Долганский сельсовет

Крутихинского района Алтайского края

на 2018 год

№ Мероприятия Ответственные Сроки

1 О внесении изменений и дополнений в

положение о публичных слушаниях на

территории муниципального образования

Долганский сельсовет, утвержденное

решением сельского Совета депутатов

Глава сельсовета
 первое

полугодие 2018г

2 Внесение изменений в НПА по вопросам

введения и использования средств

самообложения граждан на территории

населенного пункта

Глава сельсовета 2 квартал 2018 г

3 Разработка и принятия МПА,

регулирующие вопросы в сфере

законодательства о муниципальной службе

и противодействии коррупции.

Глава сельсовета в течении года

4
 Принятие НПА  о включении сведений о

применении к муниципальному служащему

взыскания в виде увольнения в связи с

утратой доверия в реестр лиц, уволенных в

связи с утратой доверия.

Глава сельсовета 2 квартал 2018 г

5
  Разработка нормативно- правовых актов.

Специалист

сельсовета, глава

сельсовета

по мере

необходимости

6
Предоставление проектов муниципальных

нормативных правовых актов, подлежащих

принятию сельским Советом депутатов и

администрацией сельсовета, в прокуратуру

Крутихинского  района

специалист

сельсовета

за 15 дней до

принятия

7
Предоставление муниципальных

нормативных правовых актов, принятых

сельским Советом депутатов и

администрацией сельсовета, в прокуратуру

Крутихинского  района

специалист

сельсовета

не позднее 10

дней после

принятия